CONDUIT, SADE CV
Matriz: Ave Mexico Ote. # 36, Tulpetlac,
Ecatepec Edo. de México c.p. 55400, México
Tels. 55 5779 8200

Fax. 5557756101

[no. 0518
I: Lib.Carlos Salinas de Gortari Km. 8.5 No. 1498 lFECHA 11/01/2018
R Y C O Frontera, Coahuila C.P. 25640 México
Tel . (866) 649-18-00; (866)649-18-03  Fax. (866) 649-18-06; (866) 649 18 07
CALICAD 360 No. Cliente 10010315
Pedido: MV-1602-1612
DESCRIPCION DEL PRODUCTO: TUBERIA NEGRA CON EXTREMO LISO ASTM A 500 / NMX A-199 Factura SIN
DATOS DEL CLIENTE
Cliente: PLESA MEXICO PARA CONSIGNACION, S.A.de C.V.
: o= AV.VALLE D/L ALAMEDAS NO.66 SAN FCO. CHILPAN MEXICO.
Direccion:
ESPECIFICACION NORMATIVA DE TUBERIA
':Jor,rt:‘e Lote Cantidad Producto Diametro Exterior (in} Espesor (in) Longitud (mm)
artida Minimo Nominal | Maximo Minimo Nominal Maximo Minimo Nominal Maximo
k. 0973H 108 TUBO CED 40 212" 2.870 2.875 2.880 0.167 0.180 0.185 6024 6030 6036
2 1009H 138 TUBO CED 40 112" 1.895 1.900 1.905 0122 0.134 0.137 6024 6030 6036
3 0701H 135 TUBOCED40  3/4" 1.045 1.060 1.055 0.099 0.109 0.115 6024 6030 6036
4 0973H 108 TUBOCED40  21/2"| 2870 2.875 2.880 0.167 0.180 0.185 6024 6030 6036
H 1009H 138 TUBOCED40  11/2"| 1.895 1.900 1.905 0.122 0.134 0.137 6024 6030 6036
6 1001H 82 TUBO CED 40 1" 1.310 1.315 1.320 0.110 0.120 0.126 6024 6030 6036
ESPECIFIACIONES DE ACUERDO A NORMA ASTM A 500
RESULTADOS DE INSPECCION REQUISITOS QUIMICOS (WAX) REQUISITOS DE TRAGCION (MIN)
No. De Diametro (in) Pasal/ No | Espesor Pasa/ No | Longitud | Pasa/ No ELEMENTO 6 C::; B,YD GRADO C (%) GRADO
Partida Pasa (in) Pasa {mm) Pasa g RESISTENCIA A LA A B c D
CARBONO 0.30 0.27 TENSION (KSl) 45.000 58.000 | 62.000 58.000
1 2.880 Pasa 0.179 Pasa 6032 Pasa MANGANES 1.40 LIMITE ELASTICO (KSI) 33.000 | 42.000 46.000 36.000
2 1.905 Pasa 0.135 Pasa 6031 Pasa FOSFORO 0.045 0.045 o ] o o o
3 1.055 Pasa 0.105 Pasa 6032 | Pasa AZUFRE 0.045 0.045 “IDE|ELONGACION 2% | 2% i i
4 2.880 Pasa 0.179 Pasa 6033 Pasa
5 1.905 Pasa 0.135 Pasa 6031 Pasa
[ 1.320 Pasa 0.119 Pasa 6030 Pasa
PROPIEDADES DE LA LAMINA
INFORMACION DE
PRUEBAS NORMATIVAS APARIENCIA
Quimicas Mecanicas MANUFACTURA
RESISTENCIA A
No.De No. de No. de E 5 LIMITE ELASTICO N Ak N - .
Partida | Certificado Colada % C % Mn % P %S (PS)) LA 1;,52;'0" % DE ELONGACION GRADO TIPO Exterior
1 B076586 277858 0.085 0.350 0.013 0.011 43.589 57.764 45% A E Aceptado Aceptado Aceptado
2 B086961 472262 0.089 0.330 0.017 0.022 44.166 62.352 1% A E Aceptado Aceptad Aceptado
3 B386823 171156 0.087 0.340 0.016 0.009 45.223 59.669 45% A E Aceptado Aceptado Aceptado
4 B076586 277858 0.085 0.350 0.013 0.011 43.589 57.764 45% A E Aceptado Aceptado Aceptado
5 B086361 472262 0.089 0.330 0.017 0.022 44.166 62.352 41% A E Aceptado Aceptado Aceptado
6 B090802 472374 0.350 0.011 0.007 0.006 44.475 61.623 42% A E Aceptado Aceptado Aceptada

Todos nuestras productos se fabrican con lamina de acero certificada por el proveedor, bajo fa norma SAE-J-403.
Los registros obtenidos en el cumplimiento de los planes de inspeccion y pruebas aplicados a la fabricacion de los.

productos aqui certificados son retenidos en los archivos de CONDUIT, S.A, DE C.V. por un periodo de 2 aftos a partir de
esta fecha estando a dispasicion del cliente, previa solicitud por escrito, El compromiso de CONDUIT, SA.DE C.V. es
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original.

No. De Plataforma

ing. Raul Canela

Gerente de Calidad




